
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

RESOLUÇÃO Nº 75, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

O Vice-Reitor na presidência do Conselho Universitário – Consuni da Universidade 
Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o 
Memorando Eletrônico nº 343 - GR; a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 9ª Reunião Ordinária 
de 2021, em sessão realizada no dia 16 de novembro de 2021, resolve: 

 

Art. 1º  Aprovar que a Reitoria irá indicar e o Consuni irá homologar a composição da 
comissão que será responsável pelo processo seletivo da Coordenação Geral e Adjunta da UAB na 
Ufersa, conforme o § 1º, do art. 6º, da Portaria CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019. 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

ROBERTO VIEIRA PORDEUS 

 


		2021-11-24T11:05:38-0300
	Brasil
	ROBERTO VIEIRA PORDEUS
	Assinador Serpro




